
INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 
 

  

RESOLUCIÓN No. 032 
(Ibagué, 05 de Diciembre de 2020) 

 

“Por la cual se EXALTA A LOS ESTUDIANTES DESTACADOS DE LA JORNADA SABATINA de la 

INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO DE IBAGUÉ, con motivo de la CLAUSURA DEL AÑO 

ESCOLAR 2020, de la Institución” 

 

El suscrito Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO DE IBAGUÉ, en uso de las 

atribuciones conferidas por la Ley 115/94; y  

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que de conformidad con el artículo 132 de la Ley 115 de 1994, el Rector o director del 
establecimiento educativo podrá otorgar distinciones (…) en concordancia con lo que al 
respecto disponga el Ministerio de Educación Nacional. 

2. Que el día 12 de Diciembre se realiza la CLAUSURA DEL AÑO ESCOLAR 2020, 
JORNADA SABATINA, de la Institución Educativa Antonio Nariño de Coello Cocora. 

3. Que con el ánimo de exaltar a aquellas personas de los diferentes estamentos escolares 
y de la Comunidad, que hallan sobresalido por diversos hechos, en Pro del 
Funcionamiento y/o el Fortalecimiento de la Institución Educativa Antonio Nariño. 

 
Que en virtud de lo expuesto; 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º.   EXALTAR mediante MENCIÓN DE HONOR, por EXCELENCIA ACADÉMICA, 

a los estudiantes que se relacionan a continuación: 
 

SEDE PRINCIPAL: 

CICLO 3 DE EDUCACION BASICA SECUNDARIA PARA ADULTOS: 

CATAÑO ALARCON JUAN ESTEBAN 

 
CICLO 4 DE EDUCACION BASICA SECUNDARIA PARA ADULTOS: 

OSPINA RODRIGUEZ DIANA PAOLA 

 
CICLO II DE EDUCACION MEDIA PARA ADULTOS: 

               LOAIZA SOSA ELIZABETH 

 

 

ARTÍCULO 2º.   EXALTAR mediante MENCIÓN DE HONOR, por SENTIDO DE PERTENENCIA, 

a los estudiantes que se relacionan a continuación: 
 

SEDE PRINCIPAL: 

CICLO 3 DE EDUCACION BASICA SECUNDARIA PARA ADULTOS: 

                CALDERON CASTRO AIDA GINETTE 

 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO.  

REGISTRO EDUCATIVO 10012476. DANE 273001002844. NIT 809002779-2.  
RESOLUCIÓN APROBACIÓN DE ESTUDIOS N: 1050-004397 de Nov 27 de 2018. 

Corregimiento 03 Coello-Cocora, municipio de Ibagué 

 
 

  

 
CICLO 4 DE EDUCACION BASICA SECUNDARIA PARA ADULTOS: 

OSPINA RODRIGUEZ DIANA PAOLA 

 
CICLO II DE EDUCACION MEDIA PARA ADULTOS: 

               BOGOTA MENJURA MARISOL 

 

 

ARTÍCULO 3º.   EXALTAR mediante MENCIÓN DE HONOR por COMPORTAMIENTO 

SOCIAL, a los estudiantes que se relacionan a continuación: 
 

SEDE PRINCIPAL: 

CICLO 3 DE EDUCACION BASICA SECUNDARIA PARA ADULTOS: 

DIAZ BERMUDEZ JONATHAN JAVIER 

 
CICLO 4 DE EDUCACION BASICA SECUNDARIA PARA ADULTOS: 

QUIMBAYO GASTELBONDO JHON MAICOL 

 
CICLO II DE EDUCACION MEDIA PARA ADULTOS: 

                RUIZ GONZALEZ YULIANA ANDREA 

 

 

ARTÍCULO 4º.   EXALTAR mediante MENCIÓN DE HONOR, por MEJOR BACHILLER 

PROMOCIÓN 2020 DE LA JORNADA SABATINA, a la estudiante: 

                  LOAIZA SOSA ELIZABETH 

 

ARTÍCULO 5º.   La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en el municipio de Ibagué Tolima a los CINCO (05) días del mes de DICIEMBRE de DOS 

MIL VEINTE (2020). 

 
NOTA: Contra la presente Resolución, proceden el Recurso de Reposición ante el Rector de la Institución Educativa Antonio Nariño 

del municipio de Ibagué y el Recurso de  Apelación ante la Dirección de Núcleo Educativo No. 4 con Sede en Ibagué; dentro de los 
cinco (5) días siguientes a su publicación. 

 

En Constancia, se firma;                        

 

 

                                                                    -Original Firmado- 

                                     JOSÉ EDUARDO BAQUERO JARAMILLO 

                                                                Rector                                                                                     


